
e COMLINE DI TRAPPETO
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

SETTORE AFFARI GENERALI E SUAP

ORDINANZA N.62 DEL25nU2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CESSAZIONE ATTIVITA' DI COMMERCIO PER LA
VENDITA DI PRODOTTI ITTICI, SVOLTA ABUSIVAMENTE NEI LOCALI SITI IN
TRAPPETO VIA XXXXXX NO XX.

VISTO il verbale di accertamento amministrativo n' 9812024, redatto dal Comando polizia

Municipale, nei confronti della sig.ra xxxxxxxxx nata a xxxxxx il xxxxxx , residente a

Trappeto nella via xxxxxxxx n'XXXX, trasmesso a questo SUAp con nota p.M. n" l6g3 del

20/l l/2024 assunto al protocollo generale di questo ente al n" 16975 del 2Olll/2024, con la quale

veniva accertata l'attività di commercio per la vendita di prodotti ittici in forma abusiva, in violazione

dell'art. 7 della L.R. 2811999, sanzionato dall'art.22 -comma l. - legge n 2gl1999.

DATO atto che l'aftivita di che trattasi risulta essere svolta dalla sig.ra xxxxxxx nata a

XXXXXXX il XXXX C.F. XXXXXXXX e residenre a Trappeto nella via XXXXXX n. XXX;

PRESO atto che questo SUAP ha rilevato la carenza dei requisiti urbanistici edilizi e di destinazione

d'uso degli immobili oggetto dell'attività commercialei

VERIFICATO che agli atti di questo Ente non risulta depositata la documentazione necessaria ai fini
dello svolgimento dell'attività di commercio per la vendita di prodotti ittici:

ACCERTATO inoltre che non risulta pervenuta alcuna Segnalazione Certificata di Inizio Attività
(S.C.l.A.) all'ufficio del SUAP;

CONSIDERATO che I'attività in oggetto non può essere legittimamente esercitata in quanto svolta

in un immobile che non ha la conformazione urbanistica richiesta dalla legge;

CONSTATATA la regolarità degli atti dai quali risulta provata la fondatezza dell'accertamento;

- VISTO il vigente P.R.G.;

- vtsTo il D.P.R. 380/2001;

1



- VISTO il D.Lgs. 152l06i

- VISTO il D.lgs. n. 26712000;

- VISTO il D.P.R. n. 160i2010;

- VISTA la documentazione in atti:

ORDINA

Alla Sig.ra XXXXXXXXX nata a XXXXXXX il XXXXXX C.F. XXXXXXX, residente a Trappeto

nella via XXXXXXXX n' XX, la CESSAZIONE IMMEDATA dell'attività commerciale per la

vendita di prodotti ittici, esercitata abusivamente nei locali siti in Trappeto via XXXXXXX n. XX,

in quanto sprowista di apposito titolo autorizzativo e/o dichiarazione di inizio attività. come da nota

di sopralluogo effettuato congiuntamente dal personale dell'Ufficio Circondariale Marittimo di

Terrasini e dal Comando Polizia Municipale di Trappeto citata in premessa:

DISPONE

Che il presenle pror.vedimento venga affisso all'albo pretorio del Comune di Trappeto per giomi l5

e la notifica alla Sig.ra XXXXXXXXX a mezzo del messo comunale;

Al Comando di Polizia Municipale al quale è demandato ilcontrollo del suo rispetto;

AVVERTE

Che nei locali medesimi non potrà essere esercitata legittimamente l'attività di che trattasi in quanto

I'attuale destinazione d'uso dell'immobile è carente della conformità edilizia, così come prevista dal

vigente P.R.C.;

Che in caso di inadempienza verrà delerito all'Autorita Giudiziaria ai sensi dell'Art. 650 C.P.;

Dare atto che awerso la presente ordinanza può essere proposto al TAR entro 60 giomi dalla notifica

della presente o ricorso straordinario al Presente della Regione Siciliana entro 120 giomi dalla

notifi ca della presente.

Trappeto li 25/t7/2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Geom. Pietro Vitale

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AFFARI GENERALI E SUAP
F.to Dott. Salvatore Romano


